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Vermut

Yzaguirre
Martini blanco
Martini rojo
Ferrer de Beniarrés
Noilly Prat
Antica fórmula

Vinos generosos y Fondillón

Finos/Generosos

Fino Tío Pepe, Bodega González Byass 
La Riva Manzanilla Fina, Bodega de la Riva
Fino Tradición, Bodegas Tradición
Manzanilla Solear, Bodega Barbadillo 
Palo cortadao, Península, Bodega Loustau
Oloroso, VORS, Bodega Tradición 
Amontillado, VORS, Bodega Tradición
Palo Cortado VORS, Bodega Tradición

Montilla-Moriles

Oloroso, Gran Barquero

Fondillón

Brotons, Fondillón 64 y 70
Mgwines, Fondillón
Recóndita Armonía Fondillón

Oportos

Oporto tipo tawny  
Taylor´s 20 años
Oporto blanco con envejecimiento 
Andresen 10 años

Madeiras

Malvasía, Colheita 1997

Carcavelos

Villa Oeiras 15 años

COPA

4,75
4,5
4,5
4,75
6,5
7,5

4,5
5,25
6,5
4,5
6,5
11
15
16

7

9
15
21

11

10

9

8

IVA incluido



Vinos por copas

Champagne

Pierre Baillette (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)

Cava

Mestres Visol  (Macabeo, Parellada, Xarel.lo)

Blancos

Casa Agrícola (Moscatel, macabeo, airén) 

Campo Eliseo (verdejo)

Ramón do Casar (Godello,Treixadura, Albariño)

Albamar (Albariño)

Battenfeld Spanier Eisquell (Riesling)

Poil de lievre (Chenin blanc)

Maribor Gross (Sauvignon blanc, Furmint, Riesling)

Garnier et fils Chablis (Chardonnay)

Rosados

Muga Rosado (Garnacha, Viura)

Tintos

Ánfora Luis XIV (Monastrell, Arcos, Bonicaire)

El tiempo que nos une  (Monastrell)

La Xara (Garnacha)

Altún (Tempranillo)

Avan  (Tempranillo)

Tanuki Bob (Manto negro)

Marqués de Murrieta RV (Tempranillo, Graciano, Mazuelo, Garnacha)

Pascale Rion (Pinot Noir)

COPA

11

8

4,55
5,25
5,50

6
6
7

7,5
8,50

4,75

4,75
4,75
5,25
5,25
5,75
6,50
6,50

9

IVA incluido



Vinos Espumosos

Cavas

Agustí Torrelló Kripta (Macabeo, Xarel.lo, Parellada)
La Finca de Raventós i Blanc (Macabeo, Parellada, Xarel.lo)
Gramona Imperial Brut G. Rva. (Xarel-lo, Macabeo, Chardonnay)
Recaredo Brut Nature G. Rva. (Xarel.lo, Mcabeo, Perelada)
Tantum Ergo (Pinot noir)
Texturas de Preda (Xarel.lo, Xarel.lo Vermel, Sumoll, Bastardo
Negre, Parellada)
Mestres Clos Nostre Senyor (Xarel.lo, Macabeo, Perelada)
Mestres Mas Vía (Xarel.lo, Macabeo, Perelada)

Champagne

Vintage y Brut
Roederer Premier, botella 1/2 (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)
Chartogne Taillet, Cuvée Sainte Anne Brut (Pinot Noir, Chardonnay)
Laurent Perrier Brut (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)
Ruppert-Leroy (Pinot Noir, Chardonnay)
Bollinger Especial (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay)
Egly Ouriet, Tradition (Pinot Noir, Chardonnay)
Les Hauts d’Epernay, Lancelot (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay) 
Dom Perignon (Pinot Noir, Chardonnay)
David L’ eclapart, L’aphrodisiaque (Pinot Noir, Chardonnay)
Grande Cuvée Krug (Pinot Noir, Chardonnay)
Roederer Cristal (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay) 

Blanc de Blancs

Diebolt-Vallois (Chardonnay)
Pierre Moncuit Delos Reserve (Chardonnay)
J. Lassaigne, Les Vignes de Montgueux (Chardonnay)
Larmandier- Bernier Latitude (Chardonnay)
Blanc de Craie (Chardonnay)
Larmandier Bernier Longitude (Chardonnay)
Les Revers, Clandestin (Chardonnay)
David L’ eclapart, L’amateur (Chardonnay)
Ruinart blanc de blancs (Chardonnay)
Georges Laval, Les Chênes (Chardonnay)

Blanc de Noirs 
Ruppert-Leroy Papillon (Pinot Noir)
Boreal, Clandestin (Pinot Noir)
Francis Boulard Petraea (Pinot Noir)
Roger Barnier (Pinot Meunier) 
Paul Bara Comtesse Marie de France (Pinot Noir)

Rosé
Paul Bara Grand Rosé (Pinot Noir) 
Billecart-Salmon (Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay) 

24
40
40
44
46
46

55
83

50
57
75
80
90
130
130
325
330
357
400

65
80
82
85
95
100
110
120
150
320

75
85
90
105 
148

70
121

IVA incluido



Vinos blancos nacionales

Alicante
Casta Diva (Moscatel)
Pepe Mendoza Casa Agrícola (Moscatel, macabeo, airén)
Las Blancas Tradicionales (Merseguera, Malvasía)
Tahúlla (Moscatel) 
Pureza (Moscatel)
Monte Diva (Moscatel)
Trepadell Curii (Trepadell)

Valencia 
Las travinas (Merseguera) 
Micalet (Trepadell, tortosí, otras)

Jumilla
Matas Altas (Macabeo, Aíren, otras)

Ribeiro
The Flower and the Bee ( Treixadura)
Pequeño Mein (Godello, Loureiro, Torrontés, Albariño, Lado, Albilla)
Tiro al blanco (Godello, Treixadura y otras)
Lalume ( Treixadura)
Viña de Martin Escolma (Areixadura, Abariño y otras)

Rias Baixas
Leirana (Albariño)
Pazo de Señorans (Albariño)
Albamar (Albariño)
Do Ferreiro (Albariño)
Tricó (Albariño)
Pousada (Albariño)
Sesenta e Nove Arrobas (Albariño)
Pazo Barrantes (Albariño)
Tras da Viña (Albariño)

Valdeorras
Guitián sobre lías (Godello)
Louro (Godello)
A Espedrada (Godello)

Ribeira Sacra
Guimaro (Godello)
Brandán Algueira (Godello)
Conasbrancas (Doña Blanca, Godello y otras)
Lapola (Godello, Doña)
Finca Cortezada (Godello, Albariño, Treixadura)
Algueira Escalada (Godello)

Monterrei
Alanda (Treixadura, Godello, Doña Blanca)

22
22
25
28
30
39
45

35
48

40

24
30
32
35
62

26
30
30
32
36
35
48
53
60

32
40
45

27
28
35
40
40
72

35
IVA incluido



Rueda

José Pariente (Verdejo)
Marqués de Riscal Finca Montico (Verdejo)
Belondrade y Lurton (Verdejo)

V.T. Castilla  y León

Cantayano (Verdejo)
Barco del Corneta (Verdejo)
Ossian (Verdejo)
Sin nombre (Verdejo)
Barón de Chirel Viñas Centenarias (Verdejo)
Le Domaine de Abadía Retuerta (Sauvignon Blanc) 
Majuelo La Otea (Verdejo)

Bierzo

Tilenus Entrecuestas (Godello)
La Yegua (Doña Blanca, Godello)
La del Vivo de Raúl Pérez (Godello)

Penedés

Gessamí de Gramona (Muscat, Sauvignon Blanc, Gewürztraminer)
Can Sumoi (Xarel·lo)
L’Enclòs de Peralba Ví fi de Masía (Xarel·lo, Garnacha Blanca, Malvasía)
La Plana de Pepe Raventós (Xarel·lo)
L’Enclòs, Betzinera (Xarel·lo)
Improvisació (Xarel·lo)

Lanzarote

El Grifo (Malvasía Volcánica)

Valle de la Oratava

Suertes del Marqués Vidonia (Listán Blanco)

Ycoden -Daute-Isora ( Tenerife)

Benje (Listán Blanco)

24
28
75

25
32
42
44
52
57 
63

35
40
42

25
28
30
42
45
55

28

42

37

IVA incluido



Rioja
Muga FB (Viura, Malvasía)
El viejo sileno (Viura, Garnacha Blanca)
Remírez de Ganuza (Viura, Malvasía, otras)
Abel Mendoza Viura (Viura)
Iraun, Oxer Wines (Viura)
Qué Bonito Cacareaba (Garnacha Blanca, Viura, Malvasía)
Abel Mendoza 5V (Garnacha Blanca, Viura, Malvasía y otras)
Capellanía (Viura)
Ramirez de Ganuza GR (Viura)
Pujanza Añadas frías (Viura)

Bizkaia

Ondarea (Hondarribi Zuri)
Marko Gure Arbasoak (Hondarribi Zuri)

Priorat

Massipa (Garnacha Blanca, Chenin Blanc) 
Solana Alta (Garnacha Blanca)

Ribera del Duero

Dominio de Atauta (Albillo Mayor)
Dominio del Águila Viñas Viejas (Albillo Mayor)

V.T. Tierra de Castilla

El tomillo y el viento bailan (Viognier)

Cádiz

UBE Paganilla (Palomino)

25
40
45
45
46
67
55
75
95
125

32
38

58
65

45
130

28

40

IVA incluido



Vinos blancos internacionales
Francia

Loire

Domaine Vacheron Sancerre Blanc (Sauvignon Blanc)
Le Château, Vicent Pinard (Sauvignon Blanc)

AOC Bourgogne

D. Montille, Le Clos du Chateau (Chardonnay)

AOC Mâcon-Verzé

Domaine Leflaive (Chardonnay)

AOC Vouvray

Les Argiles, François Chidaine (Chemin Blanc)

AOC Muscadet  Sèvre et Maine

Les Bournais, François Chindaine (Chemin Blanc)

AOC Pouilly- Fuissé

L. Jadot, Les petites Pierres (Chardonnay)

AOC Meursault

Arnaud Baillot (Chardonnay)
Vincent Girardin Vieilles Vignes (Chardonnay)
Les Narvaux (Chardonnay)

AOC Bordeaux

Les Champs libres (Sauvignon Blanc, Semillon)

AOC Chablis

Samuel Billaud (Chardonnay)

AOC Chablis 1er Cru

Garnier et Fils, Vaillons (Chardonnay)
Mont de Milieu, Samuel Billaud (Chardonnay)

AOC Chablis Grand Cru

Vaudésir, Samuel Billaud (Chardonnay)

AOC Alsace

Grafenreben, Marc Tempé (Riesling)

AOC Saint-Joseph

Bernard Gripa (Marsanne, roussanne)

AOC Condrieu

Vernon, Domaine Chambeyron (Viognier)

42
83

65

72

66

63

68

58
115
130

102

45

70
95  

190

65

60

68

IVA incluido



AOC Languedoc Roussillon

Yannick Pelletier (Terret Bourret, Garnacha Blanca)
Blanc du Dragon (Garnacha Gris) 

Vin de Savoie

Eponyme, Domaine Belluard (Gringet)

AOC Saint Estèphe

Cos d’Estournel (Sauvignon Blanc, Sémillon)

AOC Pessac-Léognan

Château Pape Clément (Sauvignon Blanc, Sauvignon Gris, Sémillon)

AOC Ladoix

Sur Les Vris, François de Nicolay (Chardonnay)

Hungría

Mandolas Tokaji (Furmint)

Chile

Reta Quebrada Seca (Chardonnay)
Tara Atacama (Sauvignon Blanc)

Estados Unidos

Santa Cruz Mountains AVA
Model Farm Chardonnay (Chardonnay)

Alemania

 Rheinhessen
Battenfeld Spanier Eisquell  (Riesling) 
Wittmann Trocken (Riesling)
Battenfeld Spanier Kirchenstuck (Riesling)

Nueva Zelanda

Malborough
Saint Clair (Sauvignon Blanc)

Grecia

Santorini
Pyritis (Assyrtiko)

Italia

DOC Costa d’Amalfi
Furore, Marisa Cuomo (falanghina, biancolella)

35
51

65

205

200

75

40

64
67

75

30
40
76

60

65

52



Vinos rosados nacionales

Alicante

Alagú (Forcallat)
Enrique Mendoza (Monastrell)
Ou Yeah (Giró)
Curii (giró)

Rioja

Muga (Garnacha, Viura, Tempranillo)
Marqués de Murrieta (Mazuelo)

Navarra

Chivite Las Fincas (Garnacha Tinta, Tempranillo)

Ribera del Duero

Le Rosé (Tinta del País,  Albillo)

22
22
28
32

22
42

27

76

IVA incluido



Vinos tintos nacionales
Alicante

Enrique Mendoza (Cabernet Sauvignon, Monastrell)
Arbui (Monastrell)
Renaix de Giró (Giró)
Rojo y Negro Crianza (Giró, Merlot, Syrah, Monastrell)
Les Passeres ( Arcos,  Monastrell)
Terra Fiter (Giró)
Una noche y un día (Giró)
Tarima Hill (Monastrell)
Alagú (Forcallat)
Mas de Sella (Monastrell)
El Estrecho (Monastrell)
Las Quebradas (Monastrell)
Santa Rosa (Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah)
Curii (Giró)
Imagine (Giró)
El Sequé (Monastrell, Syrah)
Viña El Veneno de Pepe Mendoza (Monastrell)
Giró de Abargues de Pepe Mendonza (Giró)
Sr. Hyde (Giró)
Triga (Monastrell)
Fierroca (Giró)

Jumilla

El tiempo que nos une (Monastrell) 
Casa Castillo La Tendida (Monastrell, Garnacha)
Matas Altas (Monastrell y otras)
El Molar ( Garnacha)
La Servil (Monastrell y otras)
Micrit (Monastrell)
La Servil Magnum (Monastrell y otras)
Los Yesares (Monastrell y otras)
Las Gravas (Monastrell, Garnacha)
La Calera del Escaramujo (Monastrell y merseguera)
Casa Castillo Pie Franco (Monastrell)

Ribeira Sacra

Algueira Mencía (Mencía)
Lalama (Mencía, Brancellao, Mouraton, Souson, Garnacha)
Lomba dos Ares (Caiño, Mencía y otras)
Guímaro Finca Meixeman (Mencía, Brancellao y otros)
Bastarda (Bastardo)
Algueira Risco (Merenzao)

Monterrei

Quinta da Muradella Fisterra (Albarello, Bastardo, Sousón, Caiño)

24
24
24
27
28
28
29
30
30
30
32
35
35
36
37
40
42
44
54
62
83

24
25
30
35
38
40
61
67
70
90
200

27
35
35
42
45
62

62

IVA incluido



Valencia

Sensal (Garnacha Tintorera, Monastrell)
Simeta (Arcos)  
Foradá (Arcos, Garnacha)

Rias Baixas

AS Regadas (Mencía, Brancellao, Espadeiro)
Attis Brancellao (Brancellao) 
O Esteiro, Albamar (Espadeiro)

Ribeiro

A Torna Dos Pasas (Caiño Tinto,Ferrol, Rancellao)
A Torna Dos Pasas Escolma (Ferrol, Brancellao, Caiño)

Valle de la Oratava

La Solana de Suertes del Marqués (Listán Negro) 
Migan (Listán Negro) 

Navarra

XY´Lipal (Shyra)

Bierzo

Ultreia Saint Jacques (Mencía)
Massuria (Mencía)
Roc Valtuille de Verónica Ortega (Mencía)
El tesón (Mencía, Pinot Noir)
Ultreia (Mencía)
Las Lamas (Mencía, Alicante Bouschet, Palomino)

Priorat

Els Pics (Garnacha, Cabernet Sauvignon, Syrah)
Scala Dei Prior (Garnacha, Cabernet Sauvignon, Syrah)
Cirerets (Garnacha, Cariñena) 
Terras de Cuques (Garnacha, Cariñena)
Les Terrases (Samsó, Garnacha, Cabernet Sauvignon, Syrah)
Gratallops (Garnacha Negra, Samsó, Cabernet Sauvignon, Syrah)
Finca Dofi (Garnacha, Cariñena)
Creu alta (Cariñena)
L´Ermita 1997, 1999, 2004 (Garnacha, Cariñena, Garnacha Bl. c. Sauvignon)

40
50
80

35
48 
50

37
57

28 
50

32

25
47
52
62
68
150

35
40
58
60
68
70
102
115
902

IVA incluido



Méntrida

Jiménez Landi Sotorrondero ( Syrah, Garnacha)

Vino de Pago

Pago Florentino (Cencibel)
Mestizaje El Terrazo (Bobal, Tempranillo, Syrah, Merlot, C. Sauvignon)
Finca Terrerazo El Terrazo (Bobal) 

V.T. Castilla y León

Sardón de Quinta Sardonia (Tempranillo)
Abadía Retuerta (Cabernet Sauvignon, Tempranillo, Merlot)
Mauro (Tempranillo)
Mauro Vendimia Selección (Tempranillo)
El Tamboril (Garnacha)

Utiel- Requena

El Indulto (Bobal)

Toro

San Román Prima (Tinta de Toro, Garnacha)
Almirez (Tinta de Toro)
Victorino (Tinta de Toro)
Numanthia (Tinta de Toro)
Almirez Magnum (Tinta de Toro)
Pintia (Ttinta de Toro)
Alabaster (Tinta de Toro)

Manchuela

Ponce (Bobal, Moravia Agria)

Madrid

La bruja de Rozas (Garnacha)

Vino de la Tierra de Castilla

La torpe avutarda descansa (Syrah, Tempranillo)

22

22
22
37 

22
42
66
92
190

30

26
42
62
72
80
80
170

55

35

25

IVA incluido



Rioja

Viña Ardanza, formato 3/8 (Tempranillo, Garnacha) 
Finca La Emperatriz (tempranillo, Graciano, Viura)
Artuke Pies Negros (Tempranillo, Graciano)
La Montesa (Tempranillo, Mazuelo)
Muga Crianza, formato 3/8 (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Tentenublo (Tempranillo y otras)
Gabaxo de Oliver  Rivière (Garnacha)
Muga Crianza (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Marqués de Murrieta Rva. (Tempranillo, Graciano)
Pujanza (Tempranillo)
Allende (Tempranillo)
Villacardiel (Tempranillo)
Jarrarte (Tempranillo)
Lan D12, Magnum (Tempranillo)
Predicador (Tempranillo, Mazuelo)
Contino (Tempranillo)
Remelluri (Tempranillo, Garnacha, Mazuelo)
Roda Rva. (Tempranillo, Garnacha, Mazuelo)
Viñas de Gaín (Tempranillo, otras)
Viña Ardanza (Tempranillo, Garnacha)
Fincas de Ganuza (Tempranillo, Graciano)
Imperail Rva. (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Escondite del Ardacho El Abundillano (Garnacha, Tempranillo, Malvasía)
El Puntido (Tempranillo)
Artadi Valdegines (Tempranillo)
Culmen (Tempranillo)
Abel Mendoza Seleccíón Personal (Tempranillo)
Marqués de Riscal Gran Rva. (Tempranillo)
Marqués de Murrieta Rva., Magnum (Tempranillo, Garnacha)
San vicente (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Roda I (Tempranillo)
904 (Tempranillo, Graciano)
Prado Enea (Tempranillo, Garnacha, Cabernet Sauvignon)
Imperial Gran Rva. (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Sierra Cantabria Colección Privada (Tempranillo, Graciano)
Contino Viña El Olivo (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Amancio (Tempranillo, Graciano, Mazuelo)
Torre Muga (Tempranillo, Mazuelo, Graciano)
Artadi El Carretil (Tempranillo)
Kalamity (Tempranillo, Garnacha, Viura, Garnacha Blanca)
Castillo de Ygay (Tempranillo, Mazuelo)
Artadi El Pisón (Tempranillo)

22
22
22
24
25
26
26
32
32
32
32
32
34
37
43
45
45
46
46
48
52
52
52
55
62
62
62
65
65
72
72
72
82
82
90
110
112
115
162
170
250
320

IVA incluido



Ribera del Duero

Arzuaga Crianza, formato 3/8 (Tinta Fina, Cabernet, Merlot)
López Cristóbal Roble (Tinta del País, Merlot)
Antídoto (Tinta del País)
Avan (Tinta del País)
Tábula Reserva (Tinta del País)
Arzuaga Crianza (Tinta del País, Cabernet Sauvignon, Merlot)
San Cobate (Tinta del País)
Emilio Moro (Tinta del País)
Viña Pedrosa Crianza (Tinta del País)
Viña Sastre (Tinta del País)
Pago de los Capellanes Crianza (Tinta del País )
La Loba (Tinta del País)
Astrales (Tinta del País)
Pícaro del Águila (Tinta del País)
Valduero Crianza (Tinta del País)
La hormiga (Tinta del País)
Dominio de Atauta (Tinta del País)
Pedrosa Reserva ( Tinta del País)
Hacienda Monasterio Crianza (Tinta del País)
Malleolus (Tinta del País)
El Canto de la Alondra (Tinta del país)
Tierras de Cair (Tinta del país)
Tomás Postigo (Tinta de País, Merlot, Cabernet Sauvignon)
Aalto (Tinta del País)
Malabrigo (Tinta del País)
Garmón Continental (Tinta del País)
Pago de Carraovejas (Tinta del País, Cabernet Sauvignon, Merlot)
Psi (Tinta del país)
Dominio de Es Viñas Viejas (Tinta del País, Albillo)
Dominio del Águila Rva. (Tempranillo, Garnacha, Bobal, Blanca del País)
Dominio de Calogia (Tinta del país)
Alión (Tinta del país)
Carraovejas Crianza, Magnum (Tempranillo, C. Sauvignon, Merlot)
Aalto PS (Tinta del País)
Aalto, Magnum (Tempranillo)
Flor de Pingus (Tinta del País)
Valbuena 5º año (Tinta del País)
Vega Sicilia Único (Tinta de País, Cabernet Sauvignon)
Pingus (Tinta del país)

18
22
26
28
32
32
35
36
36
38
38
38
42
42
45
45
50
52
58
58
54
55
55
58
60
62
65
72
82
82
105
110
110
115
130
180
200
500
1300

IVA incluido



IVA incluido

Vinos tintos internacionales
Francia

AOC Morgan

Marcel Lapierre(gamay)

AOC Savigny-Les Beaume

Pierre Guillemot Vielles Vignes (Pinot Noir)

AOC Hautes Côtes de Nuits

Maxime Cheurin Noëllat, Hautes Côtes de Nuits (Pinot Noir)

AOC Bourgogne Hautes-Cotes de Beaune

Arnaud Baillot(Pinot Noir)
AOC Pommard 1º Cru

Olivier Leflaive Pommard ‘ Les Epenots´ (Pinot Noir)

AOC  Vosne-Romanée

Vosne-Romanée, Pierre Girardin (Pinot Noir)

AOC  Nuits-Saint-Georges

Leflaive Esprit (Pinot Noir) 

AOC Hermitage

La Chapelle, Paul Jaboulet (Syrah)

AOC Margaux

Chateaux Margaux (Cabernet Sauvignon)

AOC Saint Emilion Grand Cru

Chateau Rocheyron (Cabernet Franc, Merlot)

Languedoc- Roussillon

Rouge du Dragon (Garnacha, Syrah) 
Matassa (Cariñera, Garnacha Gris, Macabeo)

AOC Saumur-Champigny

Les Poyeux, Antoine Sanzay (Cabernet Franc)

AOC Pomerol

Clos du Clocher (Cabernet Franc, Merlot)

AOC Cotes du Vivarais

Gallety Rouge (Garnacha, Syrah)

44

66

62

58

106

205

255

450

90

115

38
56

60

95

42



AOC Nuits-Saint-Georges

Jean Grivot , “Les Charmois” (Pinot Noir)

AOC Nuits-Saint-Georges 1er Cru

Jean Grivot , “Les Pruliers” (Pinot Noir)
David Duband, Les Pruliers (Pinot Noir)

AOC Savigny-Les-Beaune 1º Cru

François de Nicolay (Pinot Noir)

AOC Gevrey-Chambertin 

Ostrea, Domaine Trapet (Pinot Noir)
Leflaive Esprit (Pinot Noir)
Cuvée de l´Abeille, Domaine Ponsot (Pinot Noir)

AOC Gevrey-Chambertin 1º Cru

Capita, Domaine Trapet (Pinot Noir)

AOC Beaune Champs Pimont 1er Cru

Jacques Prieur (Pinot Noir)

AOC Saint-Estèphe 

Les Pagodes de Cos (Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit 
Verdot)

AOC Pessac-Léognan 

Domaine de Chevalier (Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot)
Chateau Haut-Bailly (Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot)

Croacia
Primosten

Kaamen, Vinas Mora (babic)

Estados Unidos

Oregon

Arteberry Maresh (Pinot Noir)

Walla Walla Valley AVA

Cayuse en Cerise (Syrah)

120

250
140

85

180
322
170

290

100

90

132
205

50

82

210
IVA incluido



IVA incluido

Italia

DOCG Barolo
Varja Barolo Albe (Nebbiolo)
Roagna Pira (Nebbiolo)

DOCG Barbaresco
Roagna Pajè (Nebbiolo)

DOC Langhe
Pio Cesare (Nebbiolo)

Valtellina Superiore DOCG
Il Pettirosso (Nebbiolo)

Sicilia
Occhipinti SP 68 (Nero d´Avola, Frappato)

Lazio
Priore Mozzatta (Cesanese del Piglio)

Chianti Classico
Monteraponi (Sangiovese, canaiolo)

Puglia
Passalacqua (Primitivo)

DOC Bolgheri
Sassicaia (Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc)

DOC G Rosso di Montalcino
J. G Benda (sangiovese) 
Pian dell’Orino (sangiovese) 

Brunello di Montalcino DOC G

Le Potazzine (sangiovese)
Il Marroneto (sangiovese)
Pian dell’Orino (sangiovese) 

DOC Etna

Girolamo Russo, San Lorenzo (Nerello mascalese, Nerello cappuccio)

Alemania
Rheinhessen

Kreuz, Kühling- Grillot (Spätburgunder)

Líbano

Ghazir
Château Musar (Cabernet Sauvignon, Cariñena, Cinsault)

67
210

210

50

65

42

60

43

35

450

60
106

120
130
171

105

84

65


